[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.05.2025
	с. Туруханск
	         № 314 - п

	Об утверждении Положения о проведении муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0.» на территории Туруханского района

В целях всестороннего развития личности детей и молодёжи, интеллектуального, нравственного и физического совершенствования, приобретения и закрепления участниками навыков начальной военной подготовки, формирования у участников готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0.» на территории Туруханского района согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить             на заместителя Главы Туруханского района В.О. Сергеенко.

Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев